

# ÅRSREDOVISNING

för

## Morlanda Handelsträdgård AB

Org.nr. 559236-9564

Räkenskapsåret

**2022-01-01 – 2022-12-31**

Innehåll	Sida
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter	7
Underskrifter av årsredovisning	9

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor.

### Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämman 2023-06-30. Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

#### **Elektroniskt underskriven av**

Sofia Immo, Styrelseledamot  
2023-06-30

Styrelsen för Morlanda Handelsträdgård AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022-01-01 – 2022-12-31.  
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK).

# Förvaltningsberättelse

## Verksamheten

### Allmänt om verksamheten

Bolaget har sitt säte i Orust kommun, Västra Götalands län, bedriver sedan februari 2020 en handelsträdgården med plantskola och ett Pelargonmuseum.

### Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Omsättningen har minskats från tidigare år pga. att väg 770 som går förbi butiken har varit avstängd pga. vägarbete från maj - oktober 2022. Kunder har inte kört den 1,2 mil extra körväg för att kunna komma till handelsträdgården och detta inneburit att bolaget har tappat över 2 000 köp från tidigare år.

Bolaget fick fokusera på omstrukturering av personal och produkter.

## Flerårsöversikt

	2022	2021	2020
Nettoomsättning	6 036 714	6 702 368	4 570 039
Resultat efter finansiella poster	83 392	-1 155 428	-370 166
Balansomslutning	2 435 374	2 569 548	1 964 923
Soliditet (%)	14,69	10,68	16,80

### Kommentar flerårsöversikt

Omsättningsminskningen beror på att vägen 770 har varit avstängd i 5 månader under högsäsong och på verkat försäljningen och omsättningen med drygt 700 000kr.

## Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet: Justerat eget kapital i procent av balansomslutning

## Förändringar i eget kapital (EK)

	<b>Aktiekapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	1 329 834	-1 155 428	274 406
Årets resultat	0	0	83 392	83 392
Belopp vid årets utgång	100 000	1 329 834	-1 072 036	357 797

### Kommentar

Villkorade aktieägartillskott uppgår till 1 700 000kr ( 1 700 000kr).

## Resultatdisposition

Till årsstämman förfogande står följande medel:

<b>Fri överkursfond</b>	<b>0</b>
<b>Balanserat resultat</b>	<b>174 406</b>
<b>Årets resultat</b>	<b>83 392</b>
<b>Summa</b>	<b>257 797</b>

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande:

<b>Utdelning</b>	
<b>Balanseras i ny räkning</b>	<b>257 797</b>
<b>Summa</b>	<b>257 797</b>

# Resultaträkning

	Not	2022-01-01 2022-12-31	2021-01-01 2021-12-31
<b>Rörelsens intäkter m.m.</b>			
Nettoomsättning		6 036 714	6 702 368
Övriga rörelseintäkter		228 581	14 716
<b>Summa rörelsens intäkter m.m.</b>		<b>6 265 295</b>	<b>6 717 084</b>
<b>Rörelsens kostnader</b>			
Råvaror och förnödenheter		-3 087 492	-3 879 359
Övriga externa kostnader		-1 496 635	-1 656 390
Personalkostnader	2	-1 351 073	-2 261 559
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-116 664	-58 947
<b>Summa rörelsens kostnader</b>		<b>-6 051 863</b>	<b>-7 856 255</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>213 431</b>	<b>-1 139 171</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		0	60
Räntekostnader och liknande kostnader		-130 040	-16 317
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>-130 040</b>	<b>-16 257</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>83 392</b>	<b>-1 155 428</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>83 392</b>	<b>-1 155 428</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>83 392</b>	<b>-1 155 428</b>

# Balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
<b>Tillgångar</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier, verktyg och installationer	3	135 065	146 800
Förbättringsutgifter på annans fastighet	4	195 258	140 453
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>330 322</b>	<b>287 253</b>
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Andra långfristiga fordringar		105 500	100 500
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>105 500</b>	<b>100 500</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>435 822</b>	<b>387 753</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m.m.</b>			
Råvaror och förnödenheter		1 313 304	1 595 249
Varor under tillverkning		204 941	179 941
<b>Summa varulager m.m.</b>		<b>1 518 245</b>	<b>1 775 190</b>
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		328 932	18 071
Övriga fordringar		-289 095	99 532
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		440 270	281 005
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>480 107</b>	<b>398 608</b>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		1 200	4 300
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>1 200</b>	<b>4 300</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>1 999 552</b>	<b>2 178 098</b>
<b>Summa tillgångar</b>		<b>2 435 374</b>	<b>2 565 851</b>

# Balansräkning

	Not	2022-12-31	2021-12-31
<b><i>Eget kapital och skulder</i></b>			
<b>Eget kapital</b>			
<b>Bundet eget kapital</b>			
Aktiekapital		100 000	100 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>100 000</b>	<b>100 000</b>
<b>Fritt eget kapital</b>			
Balanserat resultat		174 406	1 329 834
Årets resultat		83 392	-1 155 428
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>257 797</b>	<b>174 406</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>357 797</b>	<b>274 406</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		213 888	0
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>213 888</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	5	189 411	150 548
Förskott från kunder		26 445	30 899
Leverantörsskulder		574 880	976 641
Skulder till koncernföretag		0	24 787
Skatteskulder		21 893	0
Övriga skulder		1 051 060	937 184
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		0	171 386
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>1 863 689</b>	<b>2 291 446</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>		<b>2 435 374</b>	<b>2 565 851</b>

# Noter

## 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

## Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

<b>Tillämpade avskrivningstider</b>	<b>Antal år</b>
Maskiner och andra tekniska anläggningar	3
Förbättringsutgifter på annans fastighet	5

## 2 Medelantal anställda

Medelantalet anställda bygger på av bolaget betalda närvarotimmar relaterade till en normal arbetstid.

	<b>2022-12-31</b>	<b>2021-12-31</b>
Medelantal anställda	3	6

## Noter till balansräkning

### 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
<b>Ingående anskaffningsvärden</b>	<b>208 517</b>	<b>78 717</b>
Inköp	60 946	129 800
Försäljningar/utrangeringar	0	0
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>269 463</b>	<b>208 517</b>
<b>Ingående avskrivningar</b>	<b>-61 717</b>	<b>-19 050</b>
Försäljningar/utrangeringar	3 998	0
Årets avskrivningar	-76 680	-42 667
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-134 399</b>	<b>-61 717</b>
<b>Ingående nedskrivningar</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Årets nedskrivningar	0	0
<b>Redovisat värde</b>	<b>135 065</b>	<b>146 800</b>

### 4 Förbättringsutgifter på annans fastighet

	2022-12-31	2021-12-31
<b>Ingående anskaffningsvärden</b>	<b>163 400</b>	<b>40 000</b>
Inköp	98 786	123 400
Försäljningar/utrangeringar	0	0
<b>Utgående anskaffningsvärden</b>	<b>262 186</b>	<b>163 400</b>
<b>Ingående avskrivningar</b>	<b>-22 947</b>	<b>-6 667</b>
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Årets avskrivningar	-43 981	-16 280
<b>Utgående avskrivningar</b>	<b>-66 928</b>	<b>-22 947</b>
<b>Redovisat värde</b>	<b>195 258</b>	<b>140 453</b>

### 5 Checkräkningskredit

	2022-12-31	2021-12-31
Beviljat belopp	200 000	200 000

### Övriga noter

## 6 Ställda säkerheter

	2022-12-31	2021-12-31
Företagsinteckningar	200 000	200 000
<b>Summa ställda säkerheter</b>	<b>200 000</b>	<b>200 000</b>

## 7 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Bolagets gemensamma ägda systerbolag, Morlanda Växtodling AB, org. 559025-9494 var tvungen att försättas i konkurs 2022-12-22. Detta har påverkat Morlanda Handelsträdgård negativt under 2023 pga. odling av växter som gjordes i Morlanda Växtodlings lokaler men som ägdes av Morlanda Handelsträdgård var tvungna att flyttas under pågående vintersäsong. Detta gjorde att bolaget tappade en hel del av växtmaterial.

# Underskrifter av årsredovisning

Ort

Orust

*Sofia Immo*

Sofia Immo

**2023-06-30**

**Styrelseledamot**